UBND TỈNH LONG AN
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-HCQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Long An, ngày       tháng    năm 2024
V/v tuyên truyền và công khai
danh mục 06 TTHC bị bãi bỏ

thuộc phạm vi, chức năng
 quản lý của Sở GD&ĐT

   Kính gửi:
- Các sở, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố;
- Các phòng Sở; Thanh tra Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;
- Cá nhân, tổ chức tham gia thực hiện TTHC thuộc
    phạm vi, chức năng quản lý của Sở GD&ĐT.

Căn cứ Quyết định số 10001/QĐ-UBND ngày 01/10/2024 của UBND tỉnh về việc
công bố thủ tục hành chính (TTHC) bị bãi bỏ lĩnh vực “Giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống
giáo dục quốc dân”; “Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và cơ sở giáo
dục khác” thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở GD&ĐT Long An (đính kèm).

Sở GD&ĐT thông tin 06 TTHC bị bãi bỏ lĩnh vực “Giáo dục và đào tạo thuộc hệ
thống giáo dục quốc dân”; “Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và cơ
sở giáo dục khác” thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở GD&ĐT, cụ thể như sau:

1. TTHC cấp tỉnh:
- Công nhận huyện đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.
- Đề nghị đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” cấp huyện.
2. TTHC cấp huyện:
- Công nhận xã đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.
- Đề nghị đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” cấp xã.
- Thành lập trung tâm học tập cộng đồng.
- Cho phép trung tâm học tập cộng đồng hoạt động trở lại.
Với nội dung trên, Sở GD&ĐT thông tin đến sở, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND

huyện, thị xã, thành phố; các phòng GD&ĐT; Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;
cá nhân, tổ chức tham gia thực hiện TTHC thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở
GD&ĐT nắm biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T15:50:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T09:37:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T09:37:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T09:37:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T09:37:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!